Протокол № 1
заседания Общественного совета при Министерстве строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Татарстан.

06.09.2013 г.Казань

Присутствовали члены Общественного совета:

Валеев
Ленар Сайделович

Зиннуров
Ирек Хайдарович

заместитель генерального директора ОАО
«Таткоммунпромкомплект», советник министра
строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Татарстан

член Общественной палата Республики Татарстан

Асадуллин
Ильдус Шавкатович

Каримов
Марат Асфанович

советник по архитектуре генерального директора
ГУП «Татинвестгражданпроект»

член Общественной палаты Республики Татарстан,
директор ГУ «Лаборатория энергосбережения»

Застела
Михаил Юрьевич

член Общественной палаты Республики Татарстан,
профессор Национально-исследовательского
университета «Казанский государственный
технического университета им. А.Н. Туполева,
Председатель общественного объединения
«товарищества собственников жилья Пионер»

Леонтьев
Валерий Борисович

ведущий специалист Дирекции Регионального
некоммерческого партнерства «Содружество
строителей Республики Татарстан

Никифоров
Ильдар Афанасьевич

член Общественной палата Республики Татарстан,
Председатель Совета директоров ОАО «Интехбанк»

В заседании Общественного совета принимали участие:

Файзуллин
Ирек Энварович

министр строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Татарстан

Ханифов
Фарит Мударисович

первый заместитель министра строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Татарстан

Латыпова
Эльвира Юнусовна

Томилов
Александр Борисович

начальник юридического отдела Министерства
строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Татарстан

начальник отдела организационной работы и
делопроизводства Министерства строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Татарстан,
секретарь Общественного совета

Мусин
Феликс Радикович

ведущии специалист отдела организационной
работы и делопроизводства Министерства
строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Татарстан

Тимофеев
Евгений Александрович

ведущии консультант отдела развития
межрегиональных связей Министерства
строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Татарстан

Якупова
Алсу Рефгатовна

ведущии консультант юридического отдела
Министерства строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства Республики
Татарстан

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Выборы Председателя Общественного совета при Министерстве
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Татарстан из числа членов совета.

2. Выборы заместителя Председателя Общественного совета при
Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Татарстан из числа членов совета.

3.Утверждение регламента работы Общественного совета при Министерстве
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Татарстан.

4. Рассмотрение организационных вопросов.

По вопросу 1.
Выступили: Н.Э. Файзуллин, Ф.М. Ханифов, М.Ю. Застела, И.Ш. Асадуллин.

Решили:
1.1. Председателем Общественного совета при Министерстве строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан избрать
Валеева Ленара Сайделовича (единогласно).

По вопросу 2.
Выступили: Валеев Л.С., Ханифов Ф.М.
Решили:
2.1. Заместителем Председателем Общественного совета при Министерстве

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Татарстан избрать Зиннурова Ирека Хайдаровича (единогласно).

По вопросу 3.
Выступил: Валеев Л.С.
Решили:
3.1. Утвердить регламент работы Общественного совета при Министерстве

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Татарстан (единогласно).

По вопросу 4.
Выступили: Валеев Л.С., Ханифов Ф.М.
Решили:
4.1. Доработать План работы Общественного совета при Министерстве

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Татарстан на 2013. Предложения и замечания направить секретарю Общественного
совета для обобщения и дальнейшего представления Председателю Общественного
совета на утверждение.

4.2. Обратиться к министру строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Татарстан И.Э.Файзуллину о рассмотрении
возможности выдачи членам Общественного совета удостоверений.

4.3. Секретарю Общественного совета подготовить проект приказа
Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Татарстан о внесении изменений в его состав в связи с предложением
члена Общественного совета Халитова Рима Шафиковича, изложенном в письме от

Срок: 18.09.2013

Срок: 18.09.2013

05.09.2013 №1190-РХ.
Срок: 18.09.2013

Председатель совета Л.С. Валеев

Вел протокол А.Б. Томилов